
Vinný list

Rulandské šedé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2018, bílé, polosladké 

Stará, pravděpodobně francouzská odrůda. Vznikla mutací z Pinot noir. Její původní název zní Pinot gris. Pro dosažení 
vysoké kvality vína je nutná vyzrálost hroznů min. do kategotie PS či výše. Víno je velmi extraktivní s ovocnými tóny.
V chuti i vůni můžeme najít med, květiny či botritické tóny. Hodí se k hutným a kořeněným jídlům. Vína s vyšším obsahem 
zbytkového cukru můžeme vychutnat u dezertů.

Ryzlink rýnský . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2017, bílé, polosuché

Tradiční odrůda naší podoblasti, svůj původ má však v Německu. Vznikla nahodilým křížením odrůd Heunisch x Tramín.
U RR hraje velkou roli kyselina a její vyzrálost. V chuti i vůni můžeme najít broskev, pomeranč, meruňku, med či lipový 
květ. U stolu je vhodný k lehčím úpravám drůbeže, k rybám. Sladší vína jsou vhodné k dezertům.

Chardonnay . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2017, bílé, polosuché

Stará francouzská odrůda, která v ČR získala oblibu až v posledních letech. Vznikla pravděpodobně samovolným křížením 
odrůd Pinot noir x Heunisch. Výborně se jí daří v našich vápenitých půdách. Víno je plné, harmonické s dlouhou dochutí. 
Optimální zralosti dosahuje ležením v láhvi. V chuti i vůni najdeme akát, broskev, smetanu, citrusové plody, medové tóny. 
Víno se hodí pro slavnostní příležitosti a výborně chutná k hustším polévkám, jídlům z bílého masa či plodům moře.

Dornfelder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2016, červené, suché

Mladá německá odrůda, v jejímž rodokmenu jsou zastoupeny i odrůdy MP a Fr. Vznikla křížením odrůd Helfensteiner
x Heroldrebe. Víno, granátové barvy, se svěžími ovocnými tóny bývá v chuti plné. Svěží mladé víno se hodí k těstovinám, 
plnější k pečeným masům.

Frankovka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2016, červené, suché

Stará odrůda, původem asi z Rakouska, typická pro teplejší oblasti Moravy. Mladé víno má vyšší obsah kyselin a tvrdší 
třísloviny. Při využití jablečno-mléčného kvašení získáme kořenité a současně plné víno s ovocnými tóny a rubínovou 
barvou. Doporučujeme k pečeným masům, zvěřině či kořeněným pokrmům.
a výborně chutná k pečené huse či kachně.

Tradice pěstování vinic a výroby kvalitních vín sahá v rodině daleko do historie. Tomuto oboru 
se věnovali jak naši předkové, tak i my. Celá naše farma, včetně dnešního objektu určeného 

k vinařství, byla od roku 1763 do roku 1918 majetkem císařské rodiny. Veškerá výměra je 
obhospodařována v systému integrované produkce

CíSařSké SklePy HORák

215,-

205,-

205,-

225,-

225,-



Vinný list

Rulandské šedé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2018, bílé, suché 

Harmonická chuť s medovými tóny. Ve vůni velmi výrazné.
Nechybí mineralita typická pro pálavská vína.

Ryzlink vlašský . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2020, bílé, suché 

Příjemné plné harmonické víno zlatavé barvy ve vůni s tóny rozkvetlé louky. kombinace vysoké minerality vína 
s příjemnou kyselinkou podtrhuje svěží chuť doplněnou o kořenité tóny, které dávají vínu výraznou strukturu.Víno se 
hodí k rybám na všechny způsoby, lehčí předkrmy jako paštika a méně výrazné sýry, příjemně osvěží jako doplněk 
drůbežích pokrmů.

Sauvignon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2020, bílé, suché 

Stará francouzská odrůda, která v ČR získala oblibu až v posledních letech. Vznikla pravděpodobně samovolným 
křížením odrůd Pinot noir x Heunisch. Výborně se jí daří v našich vápenitých půdách. Víno je plné, harmonické
s dlouhou dochutí. Víno se hodí pro slavnostní příležitosti a výborně chutná k hustším polévkám, jídlům z bílého masa 
či plodům moře.

Frizzante Sauvignon . . . . . . . . . . . . . . 2020

Rozlévané víno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,15l

Chardonay   2020, bílé, polosuché 
Sauvignon   2020, bílé, suché
Frankovka   2016, červené, suché 

Vytvářet vinařství je plnění klukovského snu, který vznikl, když už jsem klukem dávno nebyl. Není 
to jen budova nebo sklep, ale je to kus obrovské přírody, který je ve vinařství přeměňován na 

požitek, spoustu lidského odhodlání a energie. 

SlUNNý VRCH PaVlOV

50,-

190,-

190,-

195,-

215,-


